
Krakov  -  kostel sv. Trojice a klášter  dominikánů -   z Grodzké do ulice Stolarska 12  

 

 

Dominikáni přišli do Krakova v roce 1221 z Bologni na pozvání tehdejšího biskupa Iwa 

Odrowaze, který jim předal románský kostel sv. Trojice, který byl pravděpodobně nejstarším 

farním krakovským kostelem. Po tatarském vpádu a zničení původního kostela v roce 1241 

začala výstavba nového kostela a kláštera. Původně trojlodní halový kostel byl na přelomu 

14. a 15. století přeměněn na baziliku. Po požáru v roce 1426 byla zvýšena hlavní lod' a 

současně byly přidány stupňovité vrcholy zdobící fasádu. V roce 1850 byl kostel při tragickém 

požáru velmi poškozen, shořel jeho interiér a sesypal se téměř celý strop. 

Ve 2. polovině 19. století byl opraven a novogoticky přestavěn. Patří mezi největší krakovské 

baziliky. 

Dějiny tohoto kostela jsou výčtem řady požárů, z nichž jeden prý (v 15. století) dokonce 

dominikáni zavinili sami neopatrností při alchymistických pokusech o výrobu zlata. Vstupte 

dovnitř a u vchodu si vezměte plánek, kterým dominikáni laskavě pamatují na turisty. 

Zorientujete se tak v interiérové výzdobě a dozvíte se řadu zajímavostí, například o obraze 

Matky Boží Růžencové, který má léčivou moc. 

 V chodbách kláštera objevíte i náhrobní kámen  modlící se šlechtičny  s růžencem  - je to 

nejstarší obraz růžence v Polsku  



 



 

 


